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Protokoll rådet för funktionshinderfrågor i 
Bromma och Hässelby-Vällingby 
 
Närvarande: 
Ledamöter 
Edvin Lidén, HiSUS 
Kaj Nordquist, SRF 
Keity Klynne Löfgren, SRF 

Tjänstemän 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning: 
Marie Lissäng – Avdelningschef, avdelningen för äldre, 
funktionsnedsättning och socialpsykiatri 
Ludvig Jansson – Verksamhetscontroller, avdelningen för vuxna 

 
Bromma stadsdelsförvaltning: 
Fredrik Skoglund – Avdelningschef, avdelningen socialtjänst och 
fritid 
Frida Samuelsson – Verksamhetscontroller, Socialtjänst och fritid 
Rasa Deksniene – Stödpedagog, Nyängens gruppbostad, 
avdelningen socialtjänst och fritid 
 
Övriga: 
Teckenspråkstolkar, Stockholmstolkarna 
 

Frånvarande: 
Annika Symreng, DHR 
Gull-Britt Lindahl, SDF 
Tarek Abdellatif, SDF 
Therese Lagerman, RBU 
Leonore Nyström, Astma- och allergiföreningen i Stockholm 
Ann-Sofie Crona – Verksamhetscontroller, avdelningen för äldre, 
funktionsnedsättning och socialpsykiatri 
Emelie Lif – Utredare, socialförvaltningen 
Emelie Nyström – Samordnare, socialförvaltningen 
 

Tidpunkt: 
2024-12-10, klockan 14-16 

Bromma och Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltnings råd för 
funktionshinderfrågor

Protokoll
2024-12-12

Hässelby Torg 20-22

16246 Hässelby

Telefon 0850804026

Växel 0850804000

malin.lejonqvist@stockholm.se

start.stockholm
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Plats:  
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 
Astrakangatan 19, Hässelby 
Lokal Cronqvistsalen 
 

Protokoll justerat 2024-12-17 
 
 
Kaj Nordquist Edvin Lidén 
Justerare  Justerare 

 

Dagordning 
1. Mötets öppnande 

Mötet öppnas av ordförande. 
 

2. Föregående protokoll 
Inga synpunkter på tidigare protokoll. 
 

3. Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkänns. 
 

4. Utseende av justerare och tid för justering 
Protokollet justeras av Kaj Nordquist och Edvin Lidén. 
 

5. Genomgång av program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning 
2024-2029: 
 
Rådet behandlade programmets fokusområde  
4 Rätten till ett fungerande boende 
Utifrån att gäster från stadens socialförvaltning fått 
förhinder att delta presenterar förvaltningarna arbetet 
med boendeplan för särskilda boenden för personer 
med funktionsnedsättning. 
 
Boendeplan tas årligen fram stadsövergripande och 
samordnas av stadens socialförvaltning. Stadsdelarna 
bidrar med information och analys till den 
stadsövergripande boendeplanen. Syftet är att planera 
för att utbudet av bostäder ska motsvara 
målgruppernas behov. Både vad gäller antal 
lägenheter men även gällande bostädernas inriktning 
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om det kan finnas behov av profilbostäder för särskilda 
målgrupper. Exempelvis har det noterats att det finns 
behov av servicebostäder relaterat till målgruppen 
socialpsykiatri där det idag främst finns stödboenden 
eller gruppboenden. Vidare utreds av 
socialförvaltningen förutsättningar att starta bostad 
med särskild service för barn i egen regi då det för 
nuvarande enbart finns från privata aktörer. 
 
Boendeplanen blickar tio år framåt och inkluderar 
uppgifter om befintliga verksamheter, pågående 
nybyggnadsprojekt, prognostiserat behov och 
individuella avtal. Idag finns färre boenden än behovet 
vilket medför att individuella avtal ibland behöver 
tecknas utanför det ordinarie beståndet inom 
Stockholms stad (valfrihetssystemet). Senaste 
boendeplanen bedömer att stadens utbud kommer 
täcka behovet 2034 men det finns osäkerheter i 
beräkningarna. 
 
Tidigare har stadsdelsförvaltningarna ansvarat för att 
planera för nybyggnationen av nya bostäder för 
målgrupperna men detta ansvar har sedan cirka två år 
tillbaka övergått till socialförvaltningen.  
Socialförvaltningen har även i år fått i uppdrag att ta 
över upphandlingarna av individuella avtal när stadens 
utbud inte räcker till. Detta har tidigare gjorts av varje 
stadsdelsförvaltning separat men det bedöms finnas 
fördelar att ha det samlat genom exempelvis 
samordningsvinster. 
 
Profilboendet Nyängens gruppbostad presenteras 
av representant från boendet. Verksamheten har en 
teckenspråkig profilinriktning vilket innebär att all 
personal kan teckenspråk för att säkerställa 
kommunikation och delaktighet för de som har 
teckenspråk som primärt språk. Personalen är stolta 
över att ha rätt kompetens och kunna teckenspråk där 
flera av de anställda själva är döva. 
 
Rådet undrar över hur de enskilda upplever 
verksamheten och hur det mäts. Verksamheten 
genomför årligen en brukarundersökning för att mäta 
nöjdheten hos de boende där det framgår att de flesta 
är nöjda med stödet. De förbättringspunkter som 
uppkommer i enkäterna är ofta relaterat till vistelser 
utanför boendet som att färdtjänst inte fungerar väl. 



 

 
 

Dagordning 
Sida 4 (8) 

 
  

Även har det framkommit att tolkar som bokas in vid 
vistelser inte alltid upplevs förstå den enskilde och att 
det kan vara svårt att bygga upp en personlig relation 
då det ofta är olika, vilket exempelvis kan skapa 
missförstånd vid vårdbesök. 
 
Verksamheten förmedlar även vissa utmaningar. 
Profilinriktningen medför extra kostnader för tolk och 
tekniska hjälpmedel för att ha en 
kommunikationsvänlig miljö. Vidare består boendet av 
ett äldre hus på tre våningsplan med begränsade 
öppna ytor vilket begränsar den fysiska tillgängligheten 
och försvårar teckenspråkskommunikation. 
 
I övrigt frågar rådet om verksamheten Skolörten som 
är ett servicehus relaterat till äldreomsorgen. 
Förvaltningen svarar att stora underhåll behövts för att 
säkerställa fortsatt drift av verksamheten där bl.a. 
vattenskada uppmärksammats och där flera lediga 
platser funnits under lång tid. Hösten 2024 beslutades 
om att avveckla verksamheten och etablera andra 
verksamheter för målgruppen bl.a. vård och 
omsorgsboende. Rådet framför att det finns problem 
att hyror kan vara höga vilket medför att lediga 
lägenheter inte nyttjas. 
 
Rådet undrar om det finns en plan för profilboenden 
inom äldreomsorgen för döva eller blinda, exempelvis  
teckenspråkiga äldre- eller seniorboenden. 
Förvaltningarna framför att det finns en 
äldreboendeplan, förvaltningarna tar med sig att det 
kan behöva övervägas vid analyser i 
äldreboendeplanen. 
 

6. Information från förvaltningarna 
Förvaltningarna presenterar nya 
organisationsstrukturer från år 2025. 
 
Staden har beslutat om stadsövergripande riktlinjer för 
chefsstruktur där rollen biträdande enhetschef tas bort 
till förmån för titlar som enhetschef och gruppledare. 
Syftet är att säkerställa en likställighet i 
ledningsfunktioners uppdrag över staden och att det 
ges möjlighet till ett närmare ledarskap och ett rimligt 
antal medarbetare per chef.  
 
Stadsdelsförvaltningarna har utifrån riktlinjen sett över 
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sin organisering där hänsyn även tagits till förändringar 
utifrån ny socialtjänstlag som träder i kraft sommaren 
2025. 
 
Bromma stadsdelsförvaltning består fortsatt av fem 
avdelningar; avdelning förskola, avdelning socialtjänst 
och fritid, avdelning äldreomsorg, avdelning HR, 
säkerhet, nämnd och service samt avdelning ekonomi, 
lokal och stadsmiljö. Inom avdelning socialtjänst och 
fritid kommer avdelningen bestå av fyra områden och 
en enhet som är direkt underställda avdelningschef. 
Förändringarna jämfört med 2024 består bland annat i 
att utförarverksamheter och myndighetsverksamheter 
nu organiseras tillsammans inom områden istället för 
uppdelat. En ny enhet har bildats ”enheten främjande 
och förebyggande” där avdelningens förebyggande 
verksamheter finns samlade och där avdelningen 
”första-linjeverksamhet” kan utvecklas framåt i enlighet 
med ny socialtjänstlag. Inom område personligt stöd 
finns avdelningens utförarverksamheter inom LSS. 
Bostäder med särskild service inom LSS organiseras 
inom fem olika enheter, där varje enhetschef ansvarar 
för mellan 2-4 grupp- och servicebostäder. 
Enhetscheferna kommer ha stöd av gruppledare i det 
dagliga arbetet. 
 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har även 
fem avdelningar, verksamhetsstöd och stadsmiljö, 
förskola, individ och familj, HR och internservice samt 
äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.  
Inom avdelningen äldre, funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri kommer det finnas tre områdeschefer 
underställd avdelningschefen relaterat till 
utförarverksamheter i form av område särskilt boende 
äldre, område funktionsnedsättning LSS och 
socialpsykiatri samt område hemtjänst. 
Myndighetsenheterna underställs även 
avdelningschefen och relaterat till äldre delas tidigare 
enhet upp till två med ansvar för olika geografiska 
områden. Myndighetsutövningen inom 
funktionshinderområdet och socialpsykiatri delas upp 
där en enhet ansvarar för insatser enligt LSS och en 
utifrån socialtjänstlagen. Se organisationsskisser i 
bilaga 1. 
 

7. Utvärdering av rådets arbete under 2024 och 
tidplan för sammanträdena 2025 
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Förvaltningen presenterar rådens uppdrag utifrån 
beslutade instruktioner i staden. Uppdraget är att 
stödja och ge råd i stadens arbete med tillgänglighet 
och delaktighet för personer med funktionsnedsättning. 
Mötena i råden ska ägnas åt att med ledning av 
Program för tillgänglighet och delaktighet för personer 
med funktionsnedsättning 2024-2029 identifiera och 
följa upp strategiskt relevanta fokusområden. I råden 
ska ledamöterna och tjänstepersoner planera och 
utforma ett arbete som utgår från ett 
funktionshinderperspektiv och utgå från processerna 
kring verksamhetsplanering och uppföljning. 
 
Arbetssättet för Bromma och Hässelby-Vällingbys 
funktionshinderråd har under året varit att 
fokusområde från programmet beslutas av rådet inför 
respektive sammanträde där relevanta representanter 
från förvaltningarna bjuds in. Förvaltningarna försöker 
utifrån inspel från rådets möten under året utveckla 
verksamheterna och kan forma aktiviteter till 
kommande verksamhetsplaner. Stadens 
tillämpningsanvisningar till programmet kan ge förslag 
på indikatorer och aktiviteter relaterat till 
fokusområdena. 
 
Inför sammanträdena samordnar sekreterare 
information genom att samla in underlag från 
förvaltningens olika avdelningar och ansvarsområden 
gällande verksamhetsplanering och tertialuppföljningar 
– vad de olika verksamheterna gör för att förverkliga 
programmet – som presenteras. 
 
Rådet är överlag positiv till strukturen som varit under 
året och uppslutning från inbjudna representanter till 
rådet. Dock har kontakt saknats med politiken i 
Hässelby-Vällingby utifrån att de inte kunnat närvara 
under året. Rådet reflekterar över om det kan bli mer 
aktivt eller konkret att lämna egna förslag på aktiviteter 
relaterat till verksamhetsplanen och fokusområdena 
som behandlas. Vidare framförs att det kan vara svårt 
att formulera aktiviteter då ärendena ofta har en hög 
abstraktionsnivå och kan vara svårt att veta exakt vad 
stadsdelsnämnderna ansvarar för. Det kan vara lättare 
att lämna förslag på mer konkreta ärenden, 
exempelvis nämns trafiknämndens funktionshinderråd 
där det behandlas frågor om hur vägar och badplatser 
ska utformas vilket är mer konkret.  
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Rådet framför att det är viktigt att de blir delaktiga i 
översynen av råden som planeras genomföras av 
staden under 2025. 
 
Tidplan 2025 
Rådet beslutar följande sammanträden år 2025 
(tisdagar, klockan 14.00 till 16.00, se även bilaga 1): 
2025-02-18 – Bromma 
Genomgång av verksamhetsberättelse 
Underlag för budget 2025 
2025-04-01 - Hässelby-Vällingby 
Ej beslutat 
2025-05-20 – Bromma 
Genomgång av tertialrapport 1 
2025-09-16 - Hässelby-Vällingby 
Genomgång av tertialrapport 2 
2025-11-11 - Hässelby-Vällingby 
Verksamhetsplan 2026 
Nämndernas presidier och stadsdelsdirektörer gästar 
rådet 
2025-12-16 – Bromma 
Ej beslutat 
 

8. Frågor och synpunkter från rådet 
Rådet framför att Rågsveds medborgarkontor erbjuder 
teckenspråkig samhällsvägledning och undrar om det 
finns i flera delar av staden eller om andra stadsdelar 
samarbetar med Rågsved relaterat till detta. 
Förvaltningarna framför att de inte känner till detta i 
nuläget och att det är ett viktigt perspektiv att det finns 
tillgängliga öppna tjänster som medborgarkontor och 
att dessa utifrån intentionerna med ny socialtjänstlag 
kan blir fler, förvaltningarna ska beakta tillgängligheten 
vid utbyggnaden. 
 
Rådet framför att det ofta är väldigt svårt att ta sig med 
färdtjänst till Bromma stadsdelsförvaltning, 
Köpsvängen 24, utifrån att chaufförerna inte hittar. 
Förvaltningen tar med sig detta och ser över om det 
kan skyltas tydligare till förvaltningslokalerna.  
 
Rådet framför att det är viktigt med tillgängligheten och 
att grusvägar kan vara svåra för personer mer 
rollatorer och rullstolar att transportera sig på. Vidare 
framförs att det är viktigt att trottoarer snöröjs för att 
öka framkomligheten vilket är särskilt viktigt dels för 
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personer med funktionsnedsättningar. Det föreslås att 
trottoarer även bör sopsandas, inte enbart cykelbanor. 
 
Förvaltningen informerar om vikten att nyttja stadens 
tyck till app för att kunna rapportera vart 
tillgängligheten brister så ansvarig lättare kan åtgärda 
rätt områden. 
 

9. Övriga frågor 
Utifrån att det till dagens råd dröjt att komma in i 
lokalen diskuteras om kallelsen ska gå till Hässelby-
Vällingbys reception istället. Det beslutas att aktuell 
kallelseadress kvarstår men att sekreterare finns på 
plats cirka 30 minuter innan rådets förmöte för att 
kunna släppa in kallade personer. 
 

10. Nästa möte 
Vid nästa sammanträde i Bromma 2025-02-18 
behandlas: 
- Stadsdelsförvaltningars verksamhetsberättelse. 
- Underlag för budget 2025 med inriktning 2026 och 
2027 (”fleråringen”). 
- Fokusområde Rätten att kunna ta del av den fysiska 
miljön och garanteras säkerhet i kris samt rätten till en 
fungerande bostad. 
 

11. Mötets avslutande 
Mötet avslutas
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